



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W G D A Ń S K U

Gdańsk, 25 lutego 1952

Nr 4

Poz. 15 — 22

T R E Ś C :

Część I — Przepisy obowiązujące

Poz.:

- 15 — Uchwała Nr 1/I/52 Gdańskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 15. I. 1952 r. w sprawie rozwinięcia na terenie województwa gdańskiego powszechnej dyskusji nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz zorganizowania punktów informacyjno-dyskusyjnych dla przyjmowania wniosków, poprawek i uwag do tego projektu.
- 16 — Uchwała Nr 71/III/52 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 25. I. 1952 r. w sprawie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Żuław.
- 17 — Zarządzenie Przewodn. Głównej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie z dnia 19. I. 1952 r. o ogłoszeniu 10-go wykazu przedsiębiorstw, które podlegają przejęciu na własność Państwa.

Część II — Publikacje

- 18 — Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 18. II. 1952 r. w sprawie uruchomienia przy prezydiach rad narodowych województwa gdańskiego punktów informacyjno-dyskusyjnych nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.
- 19 — Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 8. II. 1952 r. o upoważnieniu inspektorów wydziałów budownictwa Prezydiów Miejskich Rad Narodowych w Gdańsku, Gdyni, Sopocie i Elblągu — do wykonywania nadzoru policyjno-budowlanego nad budownictwem państwowym.
- 20 — Obwieszczenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Sopocie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przetrzennego m. Sopotu.
- 21 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tczewie o przejęciu na własność państwa aptek położonych na obszarze powiatu tczewskiego.
- 22 — Ogłoszenie o sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego.
Poszukiwanie.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

15

UCHWAŁA Nr 1/I/52 Gdańskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 15 lutego 1952 r.

w sprawie rozwinięcia na terenie województwa gdańskiego powszechnej dyskusji nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz zorganizowania punktów informacyjno-dyskusyjnych dla przyjmowania wniosków, poprawek i uwag do tego projektu.

Gdańska Wojewódzka Rada Narodowa zebrana na sesji w dniu 15. II. 1952 r. po wysłuchaniu referatu o projekcie Konstytucji oraz przeprowadzonej dyskusji, wita z radością projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, jako Wielką Kartę zwycięstw i zdobyczy narodu polskiego, w tym i mas pracujących województwa gdańskiego.

Historyczne zwycięstwo Armii Radzieckiej, jej oddziałów pod dowództwem Marszałka Konstantego Rokossowskiego wyzwoliło przed 7 laty Polskie Wybrzeże. Władzę objął polski lud pracujący z klasą robotniczą na czele. W ciągu 7 lat odwodniono i zagospodarowano Żuławę — najżyźniejsze ziemie polskie, zasiedlono powiaty Ziemi Odzyskanych, uruchomiono i rozbudowano porty, wzrosła polska flota i rybołówstwo morskie, rozwija się potężnie najmłodsza gałąź naszej produkcji przemysłowej — budownictwo okrętów, odbudowuje się miasto Gdańsk.

Na wielkim wybrzeżu od Elbląga do Szczecina, umacnia się gospodarka morska Polski Ludowej. Równocześnie na przastarych ziemiach polskich rozwija się w niespotykany dotąd sposób oświata, kultura i nauka.

Projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwierdza i umacnia osiągnięcia władzy ludowej na Wybrzeżu, podnosi je do godności zasadniczego prawa, w oparciu o które władza ludowa zapewniła w „Karcie Stoczninowej” i w uchwale Prezydium Rządu o pomocy dla rybaków wzrost dobrobytu i poziomu kulturalnego, zapewnia specjalne prawa i przywileje dla pracowników naszej gospodarki morskiej.

Dla pogłębienia świadomości mas pracujących, dla zapewnienia szerokiego udziału w opracowaniu ustawy zasadniczej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Wojewódzka Rada Narodowa podejmuje wezwanie Komisji Konstytucyjnej i zobowiązuje wszystkie powiatowe i gminne rady narodowe oraz ich prezydium do:

1) rozwinięcia szerokiej dyskusji nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wśród najszerzych mas społeczeństwa województwa gdańskiego w oparciu o aktywność związków zawodowych, organizacji społecznych i komitety blokowe;

2) zorganizowania przy prezydiach rad narodowych odpowiednich komórek w celu przyjmowania wniosków, poprawek i uwag oraz udzielania informacji i wyjaśnień w sprawach projektu Konstytucji;

3) zobowiązuje wszystkich radnych i członków komisji rad narodowych do wzięcia czynnego udziału w popularyzacji projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Wojewódzka Rada Narodowa wyraża głębokie przekonanie, iż szeroki i twórczy udział całego społeczeństwa, wszystkich ludzi pracy województwa gdańskiego, w ogólnonarodowej dyskusji nad projektem Konstytucji, pogłębi świadomość olbrzymich zdobyczy mas pracujących i władzy ludowej, utrwali drogę do walki o nowe osiągnięcia, wzmocni wiarę w niespożyte siły narodu polskiego dla zwycięskiego wykonania trudnych zadań Planu 6-letniego — dla zwiększenia wkładu w ogólnonarodową walkę o Pokój.

Sekretarz sesji Woj. R. N. Przewodniczący sesji Woj. R. N.

Irena Kossut

St. Bukowski

16

UCHWAŁA Nr 71/III/52

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku
z dnia 25 stycznia 1952 r.

w sprawie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Żuław.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku stwierdza, iż przebieg akcji przeciwpowodziowej na terenie Żuław Wielkich i Elbląskich podczas alarmu powodziowego w dniach 20 i 21-go stycznia 1952 r., zarządzanego przez Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy, wykazał szereg niedociągnięć i braków organizacyjnych, co świadczy o tym, że powiatowe i gminne komitety przeciwpowodziowe osłabiły ostatnio swą czujność w walce z powodzią. I tak: na terenie Żuław Wielkich — Komitet w m. Nowy Dwór opóźnił obsadzenie grupą obchodową odcinka wału rzeki Tugi, należącego do strażnika wałowego w Cyganku; w gminie Stegna Komitet nie zorganizował ludzi w punktach pierwszego rzutu i konieczna była interwencja członków Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pruszczy Gdańskim, w gromadzie Hałdy, gmina Marzęcino ludność stawiała się na punkty zbiorne dopiero o godz. 22.00, a ob. Cwirta z gromady Stobiec od-

mówił udziału w akcji; w gromadzie Swierznica, gm. Nowy Dwór-Wieś część mieszkańców odmówiła również udziału w akcji, wywołując przy tym zajście z sołtysem i jego zastępcą.

W innych gminach akcja przebiegała sprawnie. Gminny Komitet Przeciwpowodziowy w Sztutowie potrafił bezzwłocznie po ogłoszeniu alarmu uruchomić grupy ratownicze, a w gromadzie Rybackie Kąty wyróżnili się Ob.Ob.: Wincenty Bandzierowski i Konrad Osowski, którzy pierwsi zgłosili się samorzutnie do akcji.

Na terenie Żuław Elbląskich — gminne komitety przeciwpowodziowe wykazały większą aktywność. Jedyne Gminne Komitety Przeciwpowodziowe w Jegłowniku i Żurawcu nie spełniły początkowo swego zadania, gdyż po ogłoszeniu stanu alarmowego członkowie tych Komitetów zbrali się dopiero po upływie kilku godzin, na skutek czego ludność zmobilizowana została z dużym opóźnieniem. Podkreślić należy natomiast sprawną działalność Gminnych Komitetów Przeciwpowodziowych w Nowakowie i Tolknicku.

Przeprowadzone kontrole wykazały również, że elaboraty powodźlowe na szczeblu powiatowym i gminnym nie są uaktualnione; w szczególności zawarte w elaboratach spisy służby obchodowej i ratowniczej są częściowo nieaktualne.

Przebieg akcji wykazał również zbyt pochopne nadawanie meldunków przez pracowników poszczególnych instytucji do swych nadrzędnych komórek organizacyjnych — bez sprawdzenia ich wiarygodności w powiatowych komitetach przeciwpowodziowych. Może to powodować fałszywą ocenę sytuacji ze strony jednostek organizacyjnych szczebla wojewódzkiego.

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę, iż obrona terenów Żuław zagrożonych powodzią, zależy w pierwszym rzędzie od sprawności przebiegu samej akcji przeciwpowodziowej — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku, działając na zasadzie § 13 uchwały Rady Ministrów z 17. IV. 1950 r. w sprawie składu, podziału pracy i trybu działania prezydiów rad narodowych (Monitor Polski Nr A-57, poz. 654)

uchwała:

1. Zobowiązać Prezydium Powiatowych Rad Narodowych w Elblągu i Pruszczu Gdańskim do:
 - a) uaktywnienia gminnych komitetów przeciwpowodziowych przez przeprowadzenie kontroli stanu przygotowań do akcji przeciwpowodziowej, w szczególności mobilizacji ludności do służby obchodowej i ratowniczej;
 - b) przeprowadzenia w terminie do dnia 20 lutego br. wspólnych posiedzeń gminnych rad narodowych i gminnych komitetów przeciwpowodziowych oraz w terminie do dnia 25 lutego br. podobnego posiedzenia na szczeblu powiatowym — dla poddania szczegółowej analizie przebiegu akcji w dniach 20 i 21 stycznia br. oraz wyciągnięcia wniosków w celu usprawnienia podobnych akcji w przyszłości;
 - c) uaktualnienia elaboratów powodziowych na szczeblu powiatowym i gminnym, a w szczególności spisów osób wyznaczonych do służby obchodowej i ratowniczej I rzutu, zawartych w elaboratach gminnych;
 - d) wyciągnięcia konsekwencji w stosunku do opornych i uchylających się od brania udziału w akcji;
 - e) włączenie do programów masowego szkolenia pogadarek, mających na celu uświadomienie i mobilizację ludności do wszelkich akcji zabezpieczających Żuławę przed niebezpieczeństwem powodzi.
2. Polecieć Sekcji Administracyjnej Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego i Wojewódzkiemu Zarządowi Wodno-Melioracyjnemu:
 - a) przeprowadzenie w terminie do dnia 1 marca b. r. kontroli działalności wszystkich gminnych komitetów przeciwpowodziowych na terenie Żuław;
 - b) sprawdzenie aktualności elaboratów powodziowych na szczeblu powiatowym i gminnym oraz stanu przygotowań grup II rzutu i środków transportu;
 - c) złożenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej pisemnego sprawozdania z wykonanych czynności.
3. Zobowiązać Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy do systematycznego wydawania podczas stanu alarmowego komunikatów, zawierających ocenę sytuacji powodziowej

i przesyłania tych komunikatów Przewodniczącemu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i zainteresowanym władzom i instytucjom.

4. Zobowiązać wszystkie instytucje i organizacje, biorące udział w akcji przeciwpowodziowej, do wydania zarządzenia podległym jednostkom, aby wszystkie meldunki i informacje, zawierające techniczno-organizacyjną ocenę sytuacji i wypływające stąd wnioski uzgadniały z komitetami przeciwpowodziowymi na swym szczeblu dla zapobieżenia powstawaniu sprzecznych i błędnych informacji.
5. Zobowiązać Komendę M.O. Województwa gdańskiego do wydania polecenia, aby podległe jej jednostki M.O. współpracujące operatywnie z właściwymi terenowo prezydiami rad narodowych i komitetami przeciwpowodziowymi stosowały doraźne środki przymusowe w stosunku do najbardziej opornych — dla przełamania oporu niektórych grup ludności i pojedynczych osób.
6. Zobowiązać Prezydium Powiatowych Rad Narodowych w Gdańsku (z siedzibą w Pruszczu Gdańskim), Kwidzynie, Malborku i Tczewie do podjęcia wszelkich możliwych środków dla obrony zagrożonych odcinków wałów i obiektów komunikacyjnych na rzece Wiśle. W szczególności należy w terminie do dnia 3 marca 1952 r. skontrolować:
 - a) czy w miejscach zagrożonych zgromadzone zostały odpowiednio ilości sprzętu i materiałów przeciwpowodziowych;
 - b) obsadę techniczną przeznaczoną do obrony przeciwpowodziowej, szczególnie w miejscach zagrożonych;
 - c) stan mobilizacji ludności przewidzianej do akcji.

Za Prezydium Rady Narodowej:

W. Szeliga — St. Marczewski
Sekretarz Prezydium — Z-ca Przewodn. Prezydium

17

ZARZĄDZENIE

Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie
z dnia 19 stycznia 1952 r.

o ogłoszeniu 10-go wykazu przedsiębiorstw, które podlegają przejęciu na własność Państwa.

Na podstawie § 24 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30. I. 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP Nr. 16, poz. 62) w brzmieniu rozp. Rady Ministrów z dnia 12 maja 1949 r. (DzURP Nr 29, poz. 212) zarządza ogłoszenie 10-go wykazu przedsiębiorstw podlegających na podstawie art. 3 ustawy z dnia 3. I. 1946 r. (DzURP Nr 3, poz. 17) przejęciu na własność Państwa.

Przedsiębiorstwa objęte tym wykazem podlegają przejęciu na własność Państwa w całości wraz z nieruchomością i ruchomym majątkiem i wszelkimi prawami.

Niedokładności w określeniu nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstw, wymienionych w tym wykazie nie mają znaczenia, jeżeli z całości ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębiorstwo chodzi.

Spółdzielnie albo związki spółdzielni mogą zgłosić do Głównej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie (gmach przy Placu 3-ch Krzyży Nr 5) swoje prawa do przedsiębiorstw, objętych wykazem a właściciele tych przedsiębiorstw mogą zgłosić do tej samej Komisji zarzuty, że przedsiębiorstwo nie podlega przejęciu na własność Państwa. W imieniu związków instytucji, które w związku z wojną rozpoczęły w dniu 1 września 1939 r. zostały rozwiązane i utraciły faktyczną możliwość działania, mogą zgłaszać ich prawa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej a w imieniu spółdzielni Centralny Związek Spółdzielczy.

Prawa lub zarzuty winny być zgłoszone w 30 dniowym terminie od daty ogłoszenia wykazu i poparte w miarę potrzeby dowodami.

Uprawnienia przysługujące na podstawie wymienionego rozporządzenia Rady Ministrów z 30. I. 1947 r. w brzmieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 maja 1949 r. właścicielowi przedsiębiorstwa, przysługują w razie jego nieobecności krewnym w linii prostej (zastępnym i wstępnym, również dzieciom nieslubnym) rodzeństwu, dzieciom rodzeństwa, małżonkowi, osobom sprawującym zarząd przedsiębiorstwa nieobecnego właściciela oraz udziałowcom i akcjonariuszom spółek handlowych.

Zastępca Przewodniczącego Głównej Komisji
do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw:

dr. J. Topiński

Załącznik do zarządzenia Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie z dnia 19. I. 1952 roku.

WYKAZ NR 10

L. p.	Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa	Przedmiot	Właściciel
1	Centralna Drogeria — C. Nagórski — (ob. Laboratorium Chemiczne „Ena” C. Nagórski) Starogard, ul. Sambora Nr 1.	wytwórnia artykułów chemiczno technicznych	Czesław Nagórski
2	Teodor Różkowski — Zaopatrzenie Okrętów — Fabryka Konserw i Przetworów Mięsnych, Gdynia, ul. Świętojańska Nr 13-a.	wytwórnia i sprzedaż wyrobów mięsnych i wędlin oraz mięsa	Teodor Różkowski

Z-ca Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw
dr J. Topiński

PUBLIKACJE

18

KOMUNIKAT

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku
z dnia 18 lutego 1952 r.

w sprawie uruchomienia przy prezydiach rad narodowych punktów informacyjno-dyskusyjnych nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku podaje do powszechnej wiadomości, że z dniem 12 lutego br. uruchomiony został przy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej (gmach Prezydium przy ul. Okopowej 5, I piętro, pokój Nr 137, tel. nr 317-34) punkt informacyjno-dyskusyjny nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Punkt udziela informacji (także w drodze korespondencyjnej) i przyjmuje od obywateli wnioski, poprawki i uwagi do projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Czynny jest codziennie w godzinach od 10—18-tej.

W wykonaniu uchwały Nr 1/1/52 Gdańskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej powziętej na sesji w dniu 15 lutego 1952 r. — z dniem 15 lutego br. zostały uruchomione punkty informacyjno-dyskusyjne przy wszystkich prezydiach powiatowych i miejskich (miast stanowiących odrębne powiaty) rad narodowych województwa gdańskiego.

Z dniem 18 lutego br. rozpoczęły pracę punkty informacyjno-dyskusyjne przy prezydiach gminnych rad narodowych.

Miejsca i godziny przyjęć w tych punktach podane są do wiadomości w sposób miejscowo praktykowany.

Sekretarz Prezydium: W. Szeliga

19

KOMUNIKAT

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku
z dnia 8 lutego 1952 r.

o upoważnieniu inspektorów wydziałów budownictwa Prezydiów Miejskich Rad Narodowych w Gdańsku, Gdyni, Sopotcie i Elblągu — do wykonywania nadzoru policyjno-budowlanego nad budownictwem państwowym.

Podaje się do powszechnej wiadomości, że uchwałą Nr LXV/504/51 z dnia 6 października 1951 r. — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku upoważniło — na

okres aż do odwołania — inspektorów wydziałów budownictwa Prezydiów Miejskich Rad Narodowych w Gdańsku, Gdyni, Sopotcie i Elblągu — do wykonywania w ramach art. art. 378—380 prawa budowlanego nadzoru policyjno-budowlanego nad budownictwem państwowym na terenie tych miast.

Wymienieni inspektorzy upoważnieni są do nadzoru na równi z inspektorami Wydziału Budownictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium: W. Szeliga

20

OGŁOSZENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Sopocie
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sopotu.

Zgodnie z art. 21 i 22 dekretu z dnia 2. IV. 1946 r. o planowym zagospodarowaniu przestrzennym kraju (DzURP. Nr 16, poz. 109) — Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Sopocie ogłasza niniejszym, że przystępuje do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sopotu.

Obszarem dla którego plan będzie sporządzony jest obszar m. Sopotu w granicach administracyjnych, o powierzchni 667 ha.

Zakres prac planowania obejmuje: przeznaczenie poszczególnych terenów, rodzaj zabudowy oraz wszelkie zagadnienia dotyczące charakteru, zadań i przeznaczenia miasta.

Zainteresowani mogą zaznajomić się z projektowanymi zasadami planu w Wydziale Budownictwa Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Sopocie, ul. Kościuszki Nr 25, pokój Nr 103, w ciągu dwóch tygodni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

W tym samym terminie i miejscu mogą zainteresowani zgłaszać swoje wnioski i zastrzeżenia do planu.

Za Prezydium Rady Narodowej:
St. Krupowa, Z-ca Przewodn. Prezydium

21

OGŁOSZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tczewie
o przejęciu na własność Państwa aptek położonych na obszarze powiatu tczewskiego.

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16. IV. 1951 r. w sprawie zasad i trybu postępowania w zakresie przemianowania aptek na własność Państwa (DzURP Nr 23, poz. 182) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tczewie podaje do wiadomości, że niżej wymienione ap-

teki przejęte zostały — zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 8. I. 1951 r. o przejęciu aptek na własność Państwa (DzURP Nr 1, poz. 1) — na własność Państwa:

1. Nowa Apteka w Tczewie, ul. Jarosława Dąbrowskiego 19 — właściciele: a) Helena Zawadzka, Tczew, Skarszewska 1; b) Aniela Makowska z dziećmi, Tczew, Dworcowa 36; c) Mgr farm. Dr Adolf Fiebig, Zerków, pow. Pleszów; d) Antoniewicz Jerzy Czesław, Tczew, Bałdowska 7; e) Mgr farm. Maksymilian Antoniewicz, Tczew, Bałdowska 7; dzierżawca Mgr farm. Maksymilian Antoniewicz, Tczew, Bałdowska 7.

2. Stara Apteka pod „Złotem Lwem“ w Tczewie, ul. Mickiewicza 15, właściciel Mgr Nadolski Kazimierz, Tczew, Mickiewicza 15;

3. Apteka pod „Łabędziem“ w Gniewie, Plac Grunwaldzki 14, właściciel: Spadkobierczyni Izabella Ponczek, Szczecin, ul. Grzegorza z Sanoka 46, dzierżawca: Mgr Wejnerowski Brunon, Gniew, Plac Grunwaldzki 14.

4. Apteka pod „Orlem“, Sukcesora Józefa Przygodzińskiego, właściciel: mgr farm. Czyżmowa Barbara, Pelplin, Mestwina 1.

5. Apteka na Nowym Mieście w Tczewie, ul. Gdańska 6, właściciel: Spadkobiercy mgr farm. Leona Szulc - Rembowskię, w chwili przejęcia nieczynna.

1. Osoby zainteresowane mogą w ciągu dwóch tygodni od daty ogłoszenia wykazu zgłosić Prezydium Powiatowej Rady Narodowej zarzuty, że poszczególne składniki majątkowe lub prawa objęte spisem majątku aptecznego nie podlegają przejęciu na własność Państwa jak również mogą zgłosić sprostowania danych zawartych w ogłoszonym wykazie.

Zarzuty i sprostowania powinny być poparte dowodami.

2. Właściciele i dzierżawcy aptek obowiązani są w terminie określonym w punkcie 1-szym zgłosić Prezydium Powiatowej Rady Narodowej składniki majątkowe i prawa określone w art. 1 ust. pkt 2 i 3 cytowanej na wstępie ustawy o przejęciu aptek na własność Państwa, które nie zostały objęte spisem.

3. Zgłoszenie określone w punkcie 2-gim powinno wykazywać rodzaj, ilość i dokładne miejsca przechowania przedmiotów, a jeśli chodzi o patenty, licencje oraz prawa do znaków towarowych i użytkowych — właściwe dokumenty lub w razie ich braku — inne dowody stwierdzające istnienie tych praw.

Za Prezydium Rady Narodowej

W. Stefański

Z-ca Przewodn. Prezydium

OGŁOSZENIE

o sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego

Na podstawie § 73 rozp. Rady Ministrów z dnia 30. I. 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa. (DzURP Nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Rolnego i Spożywczego z dnia 3. I. 1952 r. Znak: GM II ES. — 29—74/5723 ogłasza się, że sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy przejętego na własność Państwa następującego przedsiębiorstwa:

Polski Przemysł Wódczany — Zakłady Rektyfikacji „Winkelhausen“ i „Akwawit“ S. A. w Warszawie, wyroby wino-owocowe, musztardownia i octownia, położonego w Starogardzie Gdańskim przy ul. Rycerskiej Nr 3—5, właściciel: Spółka Akcyjna „Polski Przemysł Wódczany“ — Pełnomocnik Stefan Dobrowolski, zam. w m. Łodzi, ul. Gdańska 23/17 — w dniu 2. IV. 1952 r. o godzinie 9-tej w biurze Starogardzkich Zakładów Przemysłu Spirytusowego, Starogard Gdański, ul. Skarszewska 39.

Wzywa się właściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Dyrektor Zakładów: A. Niedźwiedzki

POSZUKIWANIE

Wydział Finansowy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach poszukuje Ob. mgr Franciszka Kargóla, syna Ambrożego i Katarzyny, ur. 6. X. 1909 r., byłego pracownika b. Urzędu Rewizyjnego w Kielcach, który winien jest Skarbowi Państwa tyt. nadpłaconych mu poborów i zaliczek na koszt podróży kwotę 763,55 zł.

Urzędy, instytucje lub przedsiębiorstwa, w których ewentualnie zatrudniony jest w/w proszone są o niezwłoczne powiadomienie o tym Wydziału Finansowym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku — Wydział Prawny
Gdańsk, ul. Gen. K. Świerczewskiego 30, III p., pokoje nr nr: 352 (Redakcja) i 320 (Administracja).

Telefon nr 319-87.

Redakcja i Administracja czynna jest od godziny 8—15-tej.

Prenumerata: roczna (ze skorowidzem) 18 zł, półroczna — 10 zł. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł. Przy większej ilości stron 0,30 zł. więcej od każdej drukowanej strony.

Ceny ogłoszeń o zagubionych dokumentach: ryczałt 10,50 od jednego dokumentu i 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu.

Wpłaty z góry na konto „Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku“ w PKO Gdynia XI-42-08/431.

Cena egzemplarza niniejszego: 0,90 zł.

Odbiorca:

Reklamacje w sprawie nieotrzymanych numerów wnosić należy do dni 7-miu po otrzymaniu następnego numeru Dz.R.N.